
 

 

 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 

COPIA 
 

 

Numero Settoriale 

11 

Numero Generale 71  
 

 

Del  16 aprile 2024 
 

 

 

SETTORE - AREA CONTABILE - TRIBUTI 

 

Determinazione n. 11 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE DALL’ECONOMO 

COMUNALE NEL 1° TRIMESTRE 2024 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

Visti: 

• i principi di economicità, efficacia, pubblicità, imparzialità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1, comma 1, della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e 

successive modificazioni e integrazioni; 

 

• l’art. 183 e 191, comma 2, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), come 

successivamente modificato e integrato; 

 

• il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 in tema di armonizzazione contabile; 

 

• l’art. 96 e 101 del Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione consiliare n. 48 

del 26 luglio 2016; 

 



richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 18 gennaio 2024 con la quale è stata 

determinata l’anticipazione a favore dell’Economo Comunale per l’esercizio finanziario 2024, 

esecutiva ai termini di legge; 

 

visto e controllato il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo Comunale, documentato con le 

quietanze dei beneficiari, relativo al 1° trimestre 2024, ammontanti ad € 188.19 come risulta dal 

prospetto allegato; 

 

constatato che trattasi di spese regolarmente previste ed autorizzate dai Responsabili di ciascun 

servizio; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo 

 

2) di liquidare le spese sostenute nel 1° trimestre 2024 di cui all’allegato prospetto, dandone 

legale discarico all’Economo Comunale.



 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì, 16/04/2024 Il Responsabile del servizio 

 

F.to ZAMBELLI SILVIA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,  16 aprile 2024 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZAMBELLI SILVIA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno 16 aprile 2024 

all’Albo Pretorio Online, ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì,  16 aprile 2024 Il Responsabile del servizio 

F.to ZAMBELLI SILVIA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

ZAMBELLI SILVIA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


